

افزایش خشونت علیه مسلمانان در آمریکا

آمار جدید منتشر شده از سوی پلیس فدرال آمریکا نشان می‌دهد طی سال ۲۰۱۵ جرایم ناشی از نفرت علیه مسلمانان در این کشور افزایش داشته است.



آمار جدید منتشر شده از سوی پلیس فدرال آمریکا نشان می‌دهد طی سال ۲۰۱۵ جرایم ناشی از نفرت علیه مسلمانان در این کشور افزایش داشته است.

جرایمی که بخشی از آن ناشی از موضع‌گیری‌های تند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب، طی تبلیغات انتخاباتی‌اش بوده است.

پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) در گزارشی اعلام کرد جرایم متعصبانه و خشونت علیه مسلمانان در سال 2015 در مقایسه با سال قبل از آن، 67 درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش، طی این سال 257 مورد جرم ناشی از نفرت علیه مسلمانان آمریکا اتفاق افتاده است. این در حالی است که سال قبل از آن، این تعداد 154 مورد بوده است. اف‌بی‌آی اعلام کرده این تعداد در سال‌های پس از حوادث 11 سپتامبر در آمریکا بی‌سابقه بوده است. در آن سال، با توجه به وقوع حملات تروریستی به خاک آمریکا، تعداد جرایم ناشی از نفرت علیه مسلمانان در این کشور 481 مورد اعلام شده بود.

در گزارش اف‌بی‌آی آمده که طی 5 سال گذشته حدود 6 هزار جرم ناشی از نفرت در آمریکا اتفاق افتاده که بیش از نیمی از آنها به‌خاطر تعصب‌های قومی و نژادی و حدود 30 درصد در اثر تعصب‌های مذهبی اتفاق افتاده است. گزارش اخیر پلیس آمریکا در حالی منتشر می‌شود که این کشور طی 8 روز گذشته یعنی طی روزهای بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری، شاهد افزایش حمله به مسلمانان و دیگر اقلیت‌های قومی، نژادی و مذهبی بوده است. همزمان این کشور صحنه بی‌سابقه‌ترین اعتراض‌های مردمی در قبال سیاست‌های رئیس‌جمهور منتخب است؛ سیاست‌هایی که سرنوشت گروه‌های بسیاری را در آمریکا تحت‌تأثیر قرار خواهد داد.

«شورای روابط اسلامی آمریکایی» که بزرگ‌ترین انجمن دینی مسلمانان در آمریکا به شمار می‌رود در بیانیه‌ای اعلام کرده که بخش مهمی از جرایم شکل گرفته طی سال 2015، مربوط به مدت‌زمانی است که تبلیغات انتخاباتی دونالد ترامپ در جریان بوده است. ترامپ در جریان ماه‌ها رقابت انتخاباتی، اعلام کرد که قصد دارد مرز آمریکا و مکزیک را دیوارکشی کند و از دولت خواست مانع ورود مسلمانان به خاک آمریکا شود؛ سخنانی که موجی از انتقادات را علیه او به راه انداخت.

در روزهای گذشته گزارش‌های متعددی از حمله به مردان و زنان مسلمان مخابره شده است. مسجدی در دانشگاه نیویورک هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفته است. ویدئوها و تصاویر متعددی از این حمله‌ها روی شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست می‌شود. حملات ناشی از نفرت نژادی و دینی چنان طی روزهای اخیر به اوج رسیده که 2 روز پیش ترامپ در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس آمریکا جامعه به شدت دویاره شده آمریکا را مورد خطاب قرار داد و از هوادارانش خواست حمله به معترضان که این روزها در اعتراض به سیاست‌های اعلامی او به خیابان‌ها ریخته‌اند و همچنین حمله به اقلیت‌ها را متوقف کنند.

با این حال بسیاری از گروه‌های حقوق بشری با انتشار بیانیه‌هایی شخص ترامپ را عامل اصلی ایجاد تفرقه و تنش در جامعه آمریکا دانسته‌اند.

ترامپ و پوتین تلفنی گفت‌وگو کردند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، تلفنی درباره «عادی‌سازی روابط» بین مسکو و واشنگتن گفت‌وگو کردند. طبق بیانیه‌ای که از سوی کرملین منتشر شده، در این تماس تلفنی که نخستین گفت‌وگوی دو طرف به شمار می‌رود، پوتین پیروزی دونالد ترامپ را در «انتخابات تاریخی» اخیر تبریک گفته است. دو طرف همچنین در زمینه فراهم کردن شرایط برای برگزاری یک دیدار خصوصی و ادامه تماس‌های تلفنی توافق کرده‌اند.

پوتین و ترامپ هر دو به «وضعیت بسیار نامطلوب روابط روسیه-آمریکا» اعتراف کرده و بر ضرورت اقدام مشترک برای عادی‌سازی روابط دوجانبه تأکید کرده‌اند. دونالد ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی‌اش ضمن انتقادهای تند از شیوه اداره آمریکا توسط باراک اوباما، گفته بود که شیوه رهبری پوتین را به اوباما ترجیح می‌دهد. او گفته بود که پوتین «رهبرتر» از اوباما است.

پیش از آن، پوتین دونالد ترامپ را فردی با استعداد خوانده بود و ترامپ هم گفته بود اظهارات پوتین درباره خودش را افتخاری بزرگ می‌داند. هیلاری کلینتون طی ماه‌های اخیر بارها ترامپ را به نزدیکی به روسیه و همکاری با پوتین متهم کرده بود.